του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 

πίστωσης με α/α 636. 

8. Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 8368/14-07-2023 (ΑΔΑΜ:23SYMV012509971 2023-04-18) Σύμβαση για την 

εκτέλεση της υπηρεσίας η οποία έχει ημερομηνία λήξης την 15/07/2024, με βάση την οποία το 

συμβατικό ποσό ανέρχεται στις είκοσι τρείς χιλιάδες διακόσια ευρώ (23.200,00€). 

9. Την αναγκαιότητα πραγματοποίησης μέρος της δαπάνης για την υλοποίηση των υπηρεσιών το έτος 

2024.  

Αποφασίζουμε 

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 267/2023 με αριθμό πρωτ. 267/07-07-2023 (ΑΔΑ: 

Ψ25ΝΩ6Ι-ΗΥΥ) σχετικής απόφασης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του Δημάρχου Αγιάς, με 

μερική  ανάκληση του ποσού του 2023, μιας και η εν λόγω δαπάνη θα επιβαρύνει τελικά  με το ποσό 

21.700,00 ευρώ το επόμενο οικονομικό έτος 2024. 

Β. Την έγκριση της δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους συνολικού ποσού είκοσι τριών 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (23.200,00€), για την υλοποίηση των υπηρεσιών με τίτλο: 

«Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Αναγνώρισης, Αξιολόγησης και Διαχείρισης Δημοσιονομικών 

Κινδύνων – Κατάρτιση Σχεδίου Χάρτη Διαδικασιών Παραγωγής Πράξεων με Δημοσιονομικές 

Συνέπειες» το οποίο  κατανέμεται στα έτη 2023 και 2024 ως εξής: 

- Στο τρέχον έτος 2023, χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500,00€) σε βάρος του ΚΑ:10-6162.08 του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023. 

- στο έτος 2024 ποσό είκοσι μία χιλιάδες εφτακόσια ευρώ (21.700,00€) σε βάρος του ΚΑ: 10-6162.08 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024. 

Στον ΚΑ έχουν συνολικά προβλεφθεί 6.500,00 € και έχει αναληφθεί ποσό 6.500,00 ευρώ σε βάρος του 

κωδικού αυτού εντός του έτους . 

Γ. Με την έναρξη του επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της δαπάνης αυτής,